平成 22 年度第 1 回国際学術情報流通基盤整備事業運営委員会

議事次第

日 時：平成 23 年 3 月 16 日（水）13：00～15：00
場 所：国立情報学研究所 19 階 プレゼンテーション室
出席者：資料を参照

議事：
１． 前回議事要旨案確認
２． 平成 22 年度 SPARC Japan 事業の実施状況【報告】
３． 今後の事業の進め方について【審議】

（資料１）
（資料２）
（資料３）

配付資料：
 平成 22 年度第 1 回国際学術情報流通基盤整備事業運営委員会出席者名簿
１． 平成 21 年度第 1 回国際学術情報流通基盤整備事業運営委員会議事要旨（案）
２－１．平成 22 年度 SPARC Japan セミナー実施結果
２－２．平成 22 年度 SPARC Japan プロジェクト実施結果
２－３．「日本の学術情報発信状況の調査」進捗報告
２－４．「日本の学術論文と学術雑誌の位置付けに関する計量的調査分析」
３－１．SPARC Japan 第 3 期 平成 23 年度事業計画（案）
３－２．大学図書館と NII の協定に基づく連携・協力推進会議について
３－３．日本学術会議学術誌問題検討分科会の提言について

参考資料：
SPARC US 20011 年活動計画（原文と日本語訳）
SPARC Japan ニュースレター 第 5～8 号
"hita-hita: Institutional OA Advocacy in Japan